

**REALIZACIJA AKCIJSKOG PLANA
SVEUČILIŠNOG ODJELA ZA FORENZIČNE
ZNANOSTI SVEUČILIŠTA U SPLITU ZA 2024.
GODINU TEMELJEM ZNANSTVENO-RAZVOJNE
STRATEGIJE 2023. – 2027.**

Split, siječanj 2025. godine

Sadržaj

Uvod	2
1. STUDIJSKI PROGRAMI	3
Strateški cilj 1: Unaprjeđivati studijske programe.....	3
2. NASTAVNI PROCESI.....	7
Strateški cilj 2: Unaprjeđivati nastavne procese.....	7
3. ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKA DJELATNOST	15
Strateški cilj 3: Poticati znanstveno-istraživačku djelatnost	15
4. MEĐUNARODNA SURADNJA	31
Strateški cilj 4: Poticati međunarodnu suradnju.....	31
5. POLOŽAJ STUDENATA I STUDENTSKI STANDARD	43
Strateški cilj 5: Unaprjeđivati položaj studenata i studentskog standarda	43
6. POSLOVANJE, ORGANIZACIJA I RESURSI.....	52
Strateški cilj 6: Unaprjeđivati poslovanje, organizaciju i resurse Sveučilišnog odjela	52
Povjerenstvo za izradu Realizacije Akcijskog plana 2023. temeljem Znanstveno-razvojne strategije 2023. – 2027.....	66

Uvod

Temelj izrade ovog dokumenta Realizacija Akcijskog plana Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti Sveučilišta u Splitu za 2024. godinu temeljem Znanstveno-razvojne strategije 2023. – 2027. je Akcijski plan Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Akcijski plan za 2024.) te Strategija Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti za razdoblje 2023. – 2027. godine (u daljnjem tekstu: Strategija).

Protekom 2024. godine, pristupilo se izradi realizacije strateških ciljeva, odnosno aktivnosti navedenih u Akcijskom planu za 2024. godinu koji su dani u ovom dokumentu.

Ostvarenost pojedinih strateških ciljeva, odnosno podciljeva i pripadajućih aktivnosti detaljno je obrazložena, potkrijepljena dokazima uz napomenu radi li se o potpunom izvršenju, djelomičnom izvršenju ili neizvršenju.

Sam dokument podijeljen je na šest poglavlja sukladno strukturi Akcijskog plana i Strategije. Poglavlja su naslovljena prema poglavljima važeće Strategije, te obuhvaćaju:

1. STUDIJSKE PROGRAME
2. NASTAVNE PROCESE
3. ZNANSTVENO – ISTRAŽIVAČKU DJELATNOST
4. MEĐUNARODNU SURADNJU
5. POLOŽAJ STUDENATA I STUDENTSKI STANDARD
6. POSLOVANJE, ORGANIZACIJU I RESURSE.

Podcilj	Aktivnosti	Opis zadatka	Nositelji aktivnosti	Rok provedbe	Provedene aktivnosti	Faza izvršenja
1. STUDIJSKI PROGRAMI						
Strateški cilj 1: Unaprjeđivati studijske programe						
1.1. Revidirati i osuvremenjivati postojeće studijske programe u skladu s definiranim ključnim kompetencijama EU i standardom zanimanja te osuvremenjivanje ishoda učenja sukladno analizi povratnih informacija dionika u nastavnom procesu te strateškim ciljevima na lokalnoj i državnoj	Revizija studijskih programa	U 2024. godini planirana je izmjena sveučilišnog diplomskog studijskog programa Forenzika, i to njegove prve godine. Ovo je nastavak rada na izmjeni studijskog programa na diplomskoj razini nakon provedene analize ishoda učenja i znanja i vještina koje studenti stječu na sveučilišnom prijediplomskom studiju Forenzika. Ovim izmjenama će se na diplomskoj	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, nastavnici i suradnici	prosinač 2024. godine	Revidiran je elaborat diplomskog sveučilišnog studija Forenzika u travnju ove godine. Time je završeno njegovo osuvremenjivanje i nadograđivanje na postojeći prijediplomski studij Forenzika. https://forenzika.unist.hr/wp-content/uploads/2024/07/elaborat-diplomski-04-2024-1.pdf	U potpunosti izvršeno.

razini te ostalim potrebama u društvu		razini nastaviti nadogradnja i proširivanje znanja i vještina koje studenti stječu na prijediplomskoj razini.				
	Izrada standarda zanimanja i kvalifikacija	U protekloj godini Sveučilišni odjel je završio postupak upisa trećeg standarda zanimanja i u ovoj godini se nakon provedenih izmjena planira pokrenuti proceduru za upis jednog od preostala dva standarda zanimanja.	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	Tijekom 2024. godine održani su sastanci sa svim bitnim dionicima za izradu standarda zanimanja za modul Forenzika i nacionalne sigurnosti. Plan je izraditi standard koji bi bio u skladu sa europskim politikama i zahtjevima koje imaju članice EU za specifična radna mjesta unutar sigurnosnog sustava i krenuti u izradu standarda zanimanja.	Djelomično izvršeno.
1.2. Pokretati nove studijske programe (sveučilišni specijalistički i doktorski studij)	Izrada elaborata novih studijskih programa	U 2024. godini planira se usvojiti elaborat sveučilišnog specijalističkog studija kojeg Sveučilišni odjel planira izraditi u	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	Usvojen je elaborat poslijediplomskog dokorskog studija Forenzika u listopadu 2024. godine i isti je usvojen na 111. sjednici Senata Sveučilišta u Splitu dana 15. studenog 2024. godine.	U potpunosti izvršeno

sukladno strateškim ciljevima na lokalnoj i državnoj razini te ostalim potrebama u društvu		suradnji s Policijskom akademijom.				
1.3. Ustrojiti samofinancirajuće studijske programe na engleskom jeziku	Izrada elaborata za jednu razinu studija za samofinancirajući studijski program na engleskom jeziku	U 2024. će se razmotriti i prostorne i kadrovske mogućnosti pokretanja samofinancirajućeg studija na engleskom jeziku.	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	Tijekom godine sa svim nastavnicima su održani sastanci o mogućnostima izvođenja nastave na engleskom jeziku i njihovog dodatnog angažmana u tom pogledu. Odluka je da se izradom elaborata odnosno sa koracima pokretanja studija na engleskom jeziku zasada odustane zbog nedovoljnih prostornih kapaciteta i nedovoljno širokog kadra koji bi mogao održavati nastavu na redovnom studiju i na studiju na engleskom jeziku.	Nije izvršeno.
1.4. Nadopuniti programe za cjeloživotno obrazovanje sukladno strateškim ciljevima na lokalnoj i državnoj razini te ostalim	Održane ljetne škole u sklopu Split Summer School	Predstaviti projekt Split Summer School i poticati prijavljivanja nastavnika na ljetne škole. Planira se prijava barem dvije ljetne škole.	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	U ovoj godini ponuđena je jedna ljetna škola zbog velikog opterećenja nastavnika izradom samoanalize i provedbe tekućih projekata na Sveučilišnom odjelu.	Djelomično izvršeno.

potrebama u društvu						
	Izrada, usklađivanje i odobravanje obrazovnih programa visokih učilišta na razini visokog obrazovanja za potrebe financiranja putem vaučera sredstvima iz NPOO	Izraditi prijedlog najmanje dva programa cjeloživotnog učenja za potrebe stjecanja mikrokvalifikacija ili djelomičnih kvalifikacija za prijavu na vaučere.	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	Zbog velikog opterećenja nastavnika nastavnim obavezama i obavezama oko izrade samoanalize nisu izrađivani prijedlozi programa učenja za stjecanje mikrokvalifikacija.	Nije izvršeno.
1.5. Pokrenuti nastavu putem učenja na daljinu i/ili izvanrednog studija	Izrada elaborata za nastavu putem učenja na daljinu i/ili izvanrednog studija	Sveučilišni odjel će u 2024. godini provesti aktivnosti radi utvrđivanja potreba pojedinih modula za pokretanjem izvanrednog studija ili izrade	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	Sveučilišni odjel je odložio odluku oko pokretanja izvanrednog studija zbog manjka prostornih kapaciteta. Procjenom stanja i analize kadrovskih mogućnosti pokretanje izvanrednog studija je odgođeno do trenutka kada će pokretanje studija omogućavati i kadrovski i prostorni kapaciteti.	Nije izvršeno.

		programa za provedbu nastave putem učenja na daljinu. Planirane aktivnosti uključuju i analizu kadrovskih mogućnosti izvođenja izvanrednog studija.				
2. NASTAVNI PROCESI						
Strateški cilj 2: Unaprjeđivati nastavne procese						
2.1. Revidirati i osuvremenjivati sustav evaluacije kvalitete nastavnih programa i nastavnog rada	Uskladiti relevantnu dokumentaciju	Na razini akademske godine će se pratiti studentske ankete na razini predmeta ali i studija. Na redovitim sastancima sa studentima će se također raspravljati o njihovim problemima tijekom	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	Analizirane su ankete, a kroz sastanke sa studentima oko njihovih problema tijekom akademske godine Sveučilišni odjel je donio odluke kako bi se u budućnosti izbjegli problemi koji su nastajali prilikom izvođenja nastavnog procesa.	U potpunosti izvršeno.

		akademske godine te će se izraditi godišnje izvješće i dati prijedlog za eventualna poboljšanja.				
	Organizirati redovite sastanke zaposlenika i redovite sastanke studenata	Organizirati će se barem dva sastanka sa zaposlenicima i dva sastanka sa studentima tijekom akademske godine.	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, predsjednik Odbora za kvalitetu, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	Organizirani su sastanci sa studentima prijediplomskog i diplomskog studija na kojima su mogli iznijeti svoje probleme koje imaju, a vezani su uz studiranje. Također kroz sastanke sa zaposlenicima su se izlagali problemi s kojima se oni susreću i kako poboljšati pojedine procese unutar Sveučilišnog odjela.	U potpunosti izvršeno.
2.2. Razviti sustav za unaprjeđivanje nastavnih kompetencija	Kontinuirati obuku nastavnika – edukacija edukatora	Poticati će se sudjelovanje nastavnika na različitim radionicama jačanja nastavnih kompetencija o čemu će nositelji aktivnosti redovito informirati nastavnike o ponudi dostupnih radionica.	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	Nastavnici redovito dobivaju obavijesti o različitim radionicama putem kojih mogu unaprijediti svoje nastavne kompetencije. Isto se provodi dostavljenjem poziva za radionice svim zaposlenicima putem maila.	U potpunosti izvršeno.

2.3. Postupno smanjivati vanjsku suradnju	Usklađivanje izvedbenih planova s dinamikom kadrovskog razvoja	U ovoj godini će se nastaviti pozitivan trend smanjivanja vanjske suradnje i zapošljavanja novog kadra sukladno potrebama studija i pojedinih modula.	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika	prosinac 2024. godine	U ovoj godini je nastavljena revizija provedbe nastave i nastavnici koji su u međuvremenu napredovali kao i nova zapošljavanja na Sveučilišnom odjelu omogućuju dodatno smanjivanje vanjske suradnje.	U potpunosti izvršeno.
2.4. Jačati integraciju znanstveno-istraživačkog rada s nastavnim procesima	Usklađivanje izvedbenih planova s dinamikom kadrovskog razvoja	S ciljem jačanja integracije znanstveno-istraživačkog rada i boljeg povezivanja s nastavnim procesima nastavnici će u sklopu redovite nastave uključivati i studente u istraživačke projekte koji se trenutno provode na Sveučilišnom odjelu te na taj način oplemeniti nastavni proces i	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika	prosinac 2024. godine	Na Odjelu se uz znanstvene projekte provode i manji istraživački projekti u koje su uključuju studenti čime se i oni upoznaju sa znanstveno istraživačkim radom i stječu nove vještine i kompetencije čime se unaprijeđuje nastavni proces.	U potpunosti izvršeno.

		omogućiti studentima usvajanje dodatnih vještina i znanja.				
	Poticanje mobilnosti nastavnog osoblja	U dogovoru sa Erasmus+ koordinatorom održati će se prezentacije i mogućnosti mobilnosti za nastavnike a nastavnike će se poticati i potpisivanje novih sporazuma i ostvarivanje suradnji sa drugim znanstvenicima iz svog područja.	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, Erasmus koordinator	prosinac 2024. godine	Nastavnicima je održana prezentacija o mogućnostima mobilnosti i u ovoj godini smo imali ostvareno ukupno pet odlaznih mobilnosti naših nastavnika.	U potpunosti izvršeno.
2.5. Organizirati aktivnosti u vezi s nastavnim radom (npr. javna predavanja ili okrugli stolovi,	Sudjelovati u organizaciji i provedbi aktivnosti	U sklopu proslave 50. godina Sveučilišta u Splitu, Sveučilišni odjel planira organiziranje većeg broja aktivnosti koje	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	U ovoj godini naši zaposlenici su organizirali i proveli mnoge radionice, predavanja i sudjelovali i u drugim oblicima javnog djelovanja u sklopu Festivala znanosti, Europske noći istraživača, proslave 50. godina Sveučilišta u Splitu. Isto tako zaposlenici i studenti Sveučilišnog odjela su sudjelovali u organizaciji i radu 13. ISABS konferencije koja se održala u Splitu i na kojoj je	U potpunosti izvršeno.

izdavački rad i druge vrste javnog djelovanja zaposlenika visokih učilišta u području svoje struke, izvođenje obrazovnih programa za različite društvene grupe, sudjelovanje u istraživačkom radu sa zainteresiranim grupama u zajednici i sl.)		uključuju i javna predavanja eminentnih znanstvenika i stručnjaka. Sveučilišni odjel je također uključen u organizaciju 12.ISABS konferencije na kojoj će sudjelovati i veći broj studenata i djelatnika.			sudjelovalo 35 studenata i 12 zaposlenika Sveučilišnog odjela. https://www.festivalznanosti.hr/2024/split/ https://jaistrazujem.hr/events/tragovi-zlocina/ https://jaistrazujem.hr/events/medijska-forenzika/ https://jaistrazujem.hr/events/kako-ne-ostaviti-trag-na-planetu-2/	
2.6. Jačati aktivnosti vezane uz lokalnu zajednicu odnosno društvenu angažiranost (npr. pro bono	Sudjelovati u organizaciji i provedbi aktivnost	Sveučilišni odjel će u 2024. sudjelovati u provedbi aktivnosti vezanih uz potrebe lokalne zajednice što uključuje omogućavanje	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	Odjel se kad god ima priliku uključuje u aktivnosti lokalne zajednice i u prostorima kojima Sveučilišni odjel raspolaže su se provodile različite aktivnosti edukacije djece i mladih kao i edukacije budućih trenera karatea.	U potpunosti izvršeno.

konzultantski rad, izvedba neformalnih obrazovnih programa, korištenje prostora, opreme i infrastrukture visokog učilišta za potrebe lokalne zajednice)		korištenja prostora, opreme i infrastrukture za provedbu aktivnosti. Uključiti će se u provedbu najmanje dvije aktivnosti.				
2.7. Proširiti ponudu institucija za obavljanje studentske prakse te nastavnih baza	Potpisati ugovore s institucijama	Nositelji aktivnosti će u suradnji sa voditeljima modula i zbog povećanih potreba provedbe studentske prakse i na prijediplomskoj razini analizirati potrebe pojedinih modula te potpisati ugovor s jednom novom nastavnom bazom.	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	U protekloj godini je potpisan sporazum sa novom nastavnom bazom, Vacetras i potpisani su sporazumi o suradnji sa Hrvatskom vatrogasnom zajednicom i Hrvatskim crvenim križem- Split.	U potpunosti izvršeno.

2.8. Pratiti uspjeh studenata kroz studij, ovisno o uvjetima upisa ili nastavka studija i unaprijediti upisne kriterije/kriterije za nastavak studija na temelju dobivenih rezultata	Izvješće o uspjehu studenata	Sveučilišni odjel će u suradnji sa Odborom za kvalitetu izraditi izvješće o uspjehu studenata, napraviti analizu uspjeha studenata i usporediti je s rezultatima anketa, predstaviti dobivene rezultate upravi i nastavnicima, te dati prijedloge za poboljšanja.	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika	listopad 2024. godine	Sveučilišni odjel prije raspisivanja natječaja za upis na studije za iduću akademsku godinu radi analizu uspješnosti studenata i procjenjuje prikladnost uvjeta upisa i donosi odluke o njihovoj nadopuni ili izmjenama.	U potpunosti izvršeno.
2.9. Osvremenjivati nastavu korištenjem naprednih tehnologija	Nabavka nastavnih pomagala, uređaja, softwarea	Analizirati će se potrebe pojedinih laboratorija i nastavnika za nabavkom nastavnih pomagala ili uređaja za znanstveno-istraživački i nastavni rad te će sukladno tome odrediti prioritete i u	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika	rujan 2024. godine	U nastavnim laboratorijima je u protekloj godini došlo do osuvremenjivanja opreme kao i nabave novih uređaja koji omogućuju primjenu većeg broja analiza i daju studentima priliku za usvajanjem dodatnih znanja i vještina.	U potpunosti izvršeno.

		skladu s financijskim uvjetima provesti nabavka potrebnog.				
2.10. Osigurati podršku studentima (savjetovanja u vezi sa studiranjem i karijernim mogućnostima, profesionalno usmjeravanje studenata, psihološko savjetovanje, podrška studentima s invaliditetom , podrška pri uključivanju u programe odlazne i dolazne mobilnosti te knjižnične službe i studentske	Odrediti kontakt osobu – tutora za studente	Nositelji aktivnosti će pružati potporu svim studentima vezano uz sva pitanja i probleme s kojima se susreću kroz studij, na redovitim sastancima prezentirati mogućnosti profesionalnog usmjeravanja i nastaviti sa podrškom u njegovom obrazovanju.	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika	prosinac 2024. godine	Na Sveučilišnom odjelu se studenti uvijek mogu obratiti studentskoj referadi ili pomoćniku pročelnika za nastavu za pomoć ili potporu za sva svoja pitanja i probleme. Sa studentima se semestralno održavaju sastanci na kojima oni mogu prezentirati svoje probleme a za individualne konzultacije studenti imaju dostupan jedan ili više termina u tjednu ovisno o potrebama.	U potpunosti izvršeno.

službe na razini sastavnice i sveučilišnoj razini, podrška široj studentskoj populaciji: izvanredni studenti, stariji studenti, studenti iz inozemstva, studenti iz podzastupljenih i ranjivih skupina, studenti s određenim poteškoćama u svladavanju gradiva i prolasku kroz studij itd.).						
3. ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKA DJELATNOST						
Strateški cilj 3: Poticati znanstveno-istraživačku djelatnost						
3.1. Povećati kvalitetu i produktivnost znanstvenog rada	Povećati broj znanstvenih radova nastavnika	Kako bi se povećao broj znanstvenih radova, ali i njihova kvaliteta	Uprava, nastavnici i suradnici	srpanj 2024. godine	Dana 6. ožujka 2024. godine iz Ureda za znanost Sveučilišta u Splitu pristigli su podaci s popisom znanstvenih radova djelatnika Sveučilišta u Splitu indeksiranih u bazama podataka Web of Science i	Izvršeno.

		i u 2024. godini poduzimat će se čitav niz aktivnosti. S ciljem povećanja broja znanstvenih radova nastavnika za 10% na godišnjoj razini i dalje će se formirati unutarinstitucijski projekti koji će se financirati iz sredstava za namjensko višegodišnje institucijsko financiranje znanosti (VIF). Unutarinstitucijski projekti prijavljivat će se ispunjavanjem prijavnog obrasca projektnog prijedloga (internog projekta Sveučilišnog			Scopus u 2022. godini radi provjere njihove ispravnosti. Kao i prethodnih godina, podaci se prikupljaju u svrhu temeljnog financiranja znanstvene i umjetničke djelatnosti. Na V. sjednici Povjerenstva za znanstveni rad u akademskoj godini 2023./2024. održanoj u rujnu 2024. godine usvojeni su interni projektni prijedlozi istraživačkih grupa vezano za namjensko višegodišnje institucijsko financiranje znanstvene djelatnosti za 2024. godinu koji su potvrđeni na I. sjednici Stručnog vijeća u akademskoj godini 2024./2025. održanoj 3. listopada 2024. i to: • Financijsko-računovodstvena forenzika, voditelj: prof. dr. sc. Ivica Filipović • Forenzička identifikacija, voditelj: doc. dr. sc. Ivan Jerković • Mjerenje i forenzika, voditelj: prof. dr. sc. Josip Kasum • Opasnosti i izazovi interneta i društvenih mreža za djecu i mlade, voditeljica: izv. prof. dr. sc. Nina Mladinić • Validacija potvrdnih testova na krv životinja – nastavak istraživanja, voditeljica: doc. dr. sc. Snježana Štambuk.	
--	--	---	--	--	---	--

		odjela) koji treba sadržavati opis istraživačke grupe uključujući naziv grupe, voditelja grupe, znanstveno područje/polje, suradnike na istraživanju, ostale istraživače, opis područja istraživanja i specifičnih aktivnosti, opis predloženih istraživanja, ciljeve i program rada te opis predloženih istraživanja koji obuhvaća i okvirni financijski plan. Navedeni projektni prijedlozi će se razmatrati te usvajati na Povjerenstvu za znanstveni rad te			Prema podacima s Google Znalca preuzetim 15. siječnja 2025. godine, ukupan broj publikacija u 2024. godini iznosio je 63, a prema podacima od 10. siječnja 2024. godine broj publikacija u 2023. godini iznosio je 50 tako da je ostvareno planirano povećanje.	
--	--	--	--	--	--	--

		proslijediti Stručnom vijeću na daljnje postupanje. Unutarinstitucijs ki projekti prijavljuju se ispunjavanjem prijavnog obrasca projektnog prijedloga (internog projekta Sveučilišnog odjela) te treba sadržavati opis istraživačke grupe koji obuhvaća naziv grupe, voditelja grupe, znanstveno područje/polje, suradnike na istraživanju, ostale istraživače, opis područja istraživanja i specifičnih aktivnosti, opis predloženih				
--	--	--	--	--	--	--

		istraživanja, ciljeve i program rada te opis predloženih istraživanja koji obuhvaća i okvirni financijski plan. Navedeni projektni prijedlozi će se razmatrati te usvajati na Povjerenstvu za znanstveni rad te proslijediti Stručnom vijeću na daljnje postupanje.				
	Povećati broj znanstvenih radova zastupljenih u bazi podataka WoSCC (Web of Science Core Collection) i Scopus.	Kako bi se povećao broj znanstvenih radova nastavnika Sveučilišnog odjela zastupljenih u bazama podataka WoSCC i Scopus za 10% na godišnjoj	Uprava, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	Prema podacima dostupnima na dan 15.1.2025. godine, broj radova nastavnika Sveučilišnog odjela u 2024. godini u bazi podataka WoSCC (Web of Science Core Collection) iznosio je 40, a prema podacima na dan 1.8.2024. broj radova u 2023. godini iznosio je 17 tako da je došlo do planiranog povećanja broja radova. Jedan od znanstvenih radova zastupljenih u bazi podataka WoSCC odnosi se na rad pod nazivom "Classifying age from medial clavicle using a 30-year threshold: an image analysis-based approach." kojeg su	Izvršeno.

		razini, takvi znanstveni radovi, koji budu proizlazili iz predloženih i usvojenih unutarinstitucijskih projekata, moći će se, također, financirati iz sredstava VIF-a.			nastavnici i suradnici Sveučilišnog odjela objavili u časopisu u uglednom časopisu PLOS ONE. Istraživanje donosi novu metodu procjene dobi temeljenu na analizi snimaka medijalne klavikule dobivenih MSCT tehnikom. Koristeći umjetnu inteligenciju i unaprijed trenirane neuronske mreže, poput modela Painters, znanstvenici su razvili preciznu metodu za razlikovanje osoba mlađih i starijih od 30 godina. Poseban naglasak stavljen je na vizualnu analizu koja omogućuje bolje razumijevanje rezultata i točnosti klasifikacije. Ovi rezultati važni su za primjenu u forenzičkoj antropologiji, osobito u identifikaciji nepoznatih ostataka i procjeni dobi u migracijskim i pravnim postupcima.	
	Povećati broj znanstvenih projekata	S ciljem povećanja znanstvenih projekata, planira se nastaviti prijavljivati znanstvene projekte kako bi u cjelokupnom razdoblju važenja Strategije bio postignut cilj od barem jednog	Uprava, nastavnici i suradnici	kontinuira no	U siječnju 2024. godine temeljem poziva MZO-a za sudjelovanje u projektnoj prijavi NEWFELPRO2 projekta koji MZO prijavljuje na natječaj MSCA COFUND 2023 iskazan je interes za zapošljavanje stranih poslijedoktoranada (ugošćavanje) na Sveučilišnom odjelu u razdoblju od 3 godine. U tom razdoblju strani istraživač se zapošljava na hrvatskoj instituciji (trošak plaće pokriven projektom) te radi zajedno s hrvatskim istraživačem (mentorom) koji je već zaposlen na instituciji. Preduvjet sudjelovanja u ovom projektu je da hrvatski istraživač (mentor) ima izvrsne reference, kako bi prijava bila što bolje evaluirana i u	Izvršeno.

		odobrenog projekta.			praksi bilo moguće realizirati planirana ugošćavanja.	
	Podržavati sudjelovanje na međunarodnim konferencijama	S obzirom na planirano povećanje broja prezentacija nastavnika Sveučilišnog odjela na međunarodnim konferencijama za 10% na godišnjoj razini, nastaviti će se podržavati takve aktivnosti na način da će se sudjelovanje na konferencijama financirati iz sredstava VIF-a, a u skladu s dodijeljenim sredstvima pojedinoj istraživačkoj grupi.	Uprava, nastavnici i suradnici	kontinuirano	Nastavnici Sveučilišnog odjela su i u 2024. godini sudjelovali na znanstvenim konferencijama s prezentacijom radova. Ipak, prema dostupnim podacima četiri su (su)financirane iz sredstava VIF-a.	Djelomično izvršeno.
	Znanstvenim istraživanjima doprinosti	Uzimajući u obzir važnost ciljeva održivog razvoja Ujedinjenih	Uprava, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	Djelatnicima i nastavnicima Sveučilišnog odjela u više navrata je usmenim putem istaknuta važnost korištenja ključnih riječi s pripadajućim težinskim faktorima prilikom pisanja znanstvenih radova, ukoliko je to	Izvršeno.

	ciljevima održivog razvoja (SDG)	naroda (SDG) u odnosu na Times Higher Education Impact rangiranje sveučilišta, poticati će se nastavnike da svojim znanstvenim radovima doprinose ciljevima održivog razvoja te pratiti i vrednovati relevantne podatke znanstvenih istraživanja. U svezi s tim, nastavnicima će se ponovno dostaviti i ključne riječi s pripadajućim težinskim faktorima kako bi ih, ukoliko je to primjenjivo obzirom na sadržaj, prilikom			primjenjivo obzirom na sadržaj, kako bi se pridonijelo boljem pozicioniranju Sveučilišta u Splitu. Također, usmeno je naglašavana važnost Ciljeva održivog razvoja (SDG) prilikom objava na internetskim stranicama Sveučilišnog odjela.	
--	---	---	--	--	---	--

		pisanja znanstvenih radova koristili, te na taj način pridonijeli boljem pozicioniranju Sveučilišta u Splitu.				
3.2. Podupirati rad na popularizaciji znanosti	Sudjelovanje na Smotri Sveučilišta	Kako bi se popularizirala znanost među mladima, te kako bi se učenici završnih razreda srednjih škola informirali o studijskom programu Forenzika, nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje Sveučilišnog odjela sudjelovat će i u 2024. godini u organizaciji i provedbi manifestacije poput Smotre	Uprava, nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje	prosinac 2024. godine	Kako bi se popularizirala znanost među mladima, Sveučilišni odjel sudjelovao je u organizaciji i provedbi manifestacije Smotre Sveučilišta u Splitu koja je održana od 2. do 6. prosinca 2024. godine. Pojedinačno predstavljanje Sveučilišnog odjela održano je 5. prosinca 2024. godine gdje su maturanti mogli dobiti sve informacije o uvjetima upisa, samom procesu upisa, načinima polaganja ispita itd.	Izvršeno.

		Sveučilišta u Splitu.				
	Sudjelovanje u aktivnostima Festivala znanosti i sličnim događanjima	Nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje Sveučilišnog odjela i u 2024. godini sudjelovat će u organizaciji i provedbi manifestacija poput Festivala znanosti i drugim aktivnostima, a sve s ciljem popularizacije znanosti među mladima i u široj društvenoj zajednici. Svim djelatnicima će se proslijediti informacije o temi ovogodišnjeg Festivala znanosti, razdoblju održavanja kao i	Uprava, nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje	prosinac 2024. godine	Dana 27. veljače 2024. godine u prostorima Sveučilišnog odjela za stručne studije u Splitu, Kopilica 5., u organizaciji IPA-e Split, dr. sc. Marko Pilić sa Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti održao je predavanje na temu „Umjetna inteligencija i policijski poslovi – prošlost, sadašnjost i budućnost“. Na predavanju je bilo riječi o razvoju umjetne inteligencije kroz povijest, trenutnim i budućim zakonodavnim regulativnim nužnostima, utjecaju umjetne inteligencije na društvo i svijet tržišta rada te primjeni tehnologije u policijskim poslovima (https://forenzika.unist.hr/2024/03/14/odrzano-predavanje-dr-sc-marka-pilica-na-temu-umjetne-inteligencije-i-policijskih-poslova/). U okviru obilježavanja 50 godina Sveučilišta u Splitu, 19. ožujka 2024. godine održana je panel rasprava Znanstveni espresso: razgovarajmo o aktualnim znanstvenim temama. Na jednoj od panel rasprava održanoj na temu Umjetna inteligencija: prilike i prijetnje, razgovarali su stručnjaci među kojima izv. prof. dr. sc. Željana Bašić sa Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti (https://www.unist.hr/znanstveni-espresso-razgovarajmo-o-aktualnim-znanstvenim-temama/18243).	Izvršeno.

		poziv za iskaz interesa.			Dana 10. travnja 2024. godine nastavnik Sveučilišnog odjela doc. dr. sc. Tonči Prodan, djelatnica odjela za sudsku medicinu Tanja Visković, te studentica Forenzike Lorena Zvonimira Kolak. održali su predavanje o osobnoj sigurnosti na temu KAKO NE POSTATI ŽRTVOM “DROGA ZA SILOVANJE”? (https://forenzika.unist.hr/2024/04/09/kako-ne-postati-zrtvom-droga-za-silovanje-saznajte-na-predavanju-o-osobnoj-sigurnosti/) Nastavnici, suradnici i studenti Sveučilišnog odjela sudjelovali su na Festivalu znanosti 2024 s temama „Bernie Madoff – inteligentni prevarant?“ (izv. prof. dr. sc. Damir Piplica, izv. prof. dr. sc. Marijana Bartulović, izv. prof. dr. sc. Tomislava Pavić Kramarić), „Od traga do počinitelja - priroda i društvo u forenzičnim istragama“ (Ana Banovac, mag. forens. i studenti), „Tragovi zločina“ (dr.sc. Nenad Vulić, Livia Slišković, mag. biol. et oecol.; mag. forens., Antonia Zečić, mag. forens.), „Primjena umjetne inteligencije na primjerima najuspješnijih svjetskih korporacija“ (dr. sc. Marko Pilić), „Algoritmi (protiv) elektroničkog nasilja: umjetna inteligencija u digitalnom okruženju“ (doc. dr. sc. Nevena Aljinović i izv. prof. dr. sc. Ana Jeličić), „Pravni i financijskoračunovodstveni aspekti pametnih ugovora“ (doc. dr. sc. Marko	
--	--	--------------------------	--	--	---	--

					Perkušić, doc. dr. sc. Toni Šušak, doc. dr. sc. Šime Jozipović, Ante Lozina, dipl. iur.), dok je na samom otvaranju Festivala znanosti Sveučilišni odjel sudjelovao s radionicom na kojoj su posjetiteljima prikazali kratke i zanimljive demonstracije vezane uz forenzične znanosti (Ana Banovac, mag. forens., izv. prof. dr. sc. Ivana Kružić, izv. prof. dr. sc. Željana Bašić, doc. dr. sc. Ivan Jerković, Tina Bareša, mag. forens., Livia Slišković, mag. forens., Ana Curić i studenti). (https://www.unist.hr/pogledajte-ovogodisnji-program-festivala-znanosti-koji-nudi-preko-200-aktivnosti/18358) Nastavnici, suradnici i studenti organizirali su i aktivnosti u sklopu Europske noći istraživača 2024. s temama „Kako (ne)ostaviti trag na planetu“ na kojoj su sudjelovali izv. prof. dr. sc. Željana Bašić, izv. prof. dr. sc. Ivana Kružić, doc. dr. sc. Ivan Jerković, Ana Banovac, mag. forens., Tina Bareša, mag. forens., Andrea Kolić, mag. forens. te Ana Curić, mag. archaeol. zajedno sa studentima sveučilišnog prijediplomskog i diplomskog studija te „Tragovi zločina“ na kojoj su sudjelovali nastavnici i suradnici doc. dr. sc. Nenad Vuletić, Livia Slišković, mag. biol. et oecol.; mag. forens., Antonia Zečić, mag. forens. zajedno sa studentima. Također, Sveučilišni odjel je u prosincu 2024. godine sudjelovao u događanju City	
--	--	--	--	--	---	--

					SCIENCE - Ja istražujem! u sklopu projekta Reconnecting Science with Blue Society - Blue-connect 2.0. s radionicom Tragovi djeda Božićnjaka (https://www.unist.hr/znanstvene-radionice-i-eksperimenti-u-okviru-dogadjanja-city-science-ja-istrazujem/20147)	
	Popularizirati znanost putem medija	I u 2024. godini pratit će se broj objava u medijima o znanstvenim aktivnostima Sveučilišnog odjela, a posebice će se pratiti i vrednovati altmetrijske pokazatelje/rast.	Uprava, nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje	kontinuirano	U 2024. godini nastavljeno je praćenje altmetrijskih pokazatelja znanstvenih radova na Sveučilišnom odjelu nastalih u 2024. godini. Od svih objavljenih radova, šest radova imaju altmetrijski mjerljiv utjecaj pri čemu jedan rad ima vrijednost 1, jedan vrijednost 2, a četiri rada vrijednost 3. Primjerice, u 2023. godini, kada je započelo praćenje altmetrijskih pokazatelja, dva rada su imala altmetrijski mjerljiv utjecaj pri čemu je jedan rad imao vrijednost 4, a drugi 1.	Izvršeno.
3.3. Nagrađivati znanstvenu izvrsnost	Provoditi Pravilnik o nagradama i priznanjima	U skladu s odredbama Pravilnika o nagradama i priznanjima donesenog 6. listopada 2020. godine nastaviti će se nagrađivanje znanstvene	Uprava, pomoćnik pročelnika za znanost i međunarodnu suradnju, Povjerenstvo za	travanj 2024. godine	Temeljem čl. 4. Pravilnika o nagradama i priznanjima, Povjerenstvo za znanstveni rad je na II. sjednici održanoj 29. veljače 2024. godine dalo prijedloge za dodjelu priznanja autorima najboljeg znanstvenog rada u akademskoj godini 2022./2023., i to izv. prof. dr. sc. Marijani Bartulović kao prvoj autorici znanstvenog rada u području društvenih znanosti, a doc. dr. sc. Ivanu Jerkoviću kao prvom autoru najboljeg znanstvenog rada u području ostalih	Izvršeno.

		izvrsnosti u vidu nagrade za izvanredna postignuća u znanosti, priznanja prvom autoru najboljeg znanstvenog rada objavljenog u prethodnoj akademskoj godini, nastalog na Sveučilišnom odjelu samostalno ili u suradnji s drugim ustanovama, po jednome iz grana društvenih / humanističkih znanosti i jednome iz ostalih grana, ovisno o indeksiranosti publikacije (prema broju objavljenih radova uz indeksiranost časopisa) i priznanja	znanstveni rad, Stručno vijeće, tajnik		(interdisciplinarnih). Isti prijedlog je nakon usvajanja na od strane Povjerenstva za nagrade i priznanja, usvojen i na X. sjednici Stručnog vijeća održanoj 18. ožujka 2024. godine.	
--	--	--	--	--	---	--

		voditelju najuspješnijeg projekta u protekloj akademskoj godini.				
3.4. Unaprjeđivati i opremiti znanstveno-nastavne laboratorije	Nadogradnja znanstveno-nastavne opreme za pripadajuće laboratorije	Unaprjeđivanje i opremanje znanstveno-nastavnih laboratorija u vidu moderniziranja postojećih kapaciteta i uspostavljanja novih laboratorija s ciljem kvalitetnijeg odvijanja nastavnog procesa i obavljanje znanstveno-istraživačkog rada planira se i u 2024. godini.	Uprava, voditelji laboratorija	kontinuirano	U nastavnim laboratorijima je tijekom 2024. godine došlo do osuvremenjivanja opreme kao i nabave novih uređaja koji omogućuju primjenu većeg broja analiza i daju studentima priliku za usvajanjem dodatnih znanja i vještina.	Izvršeno.
3.5. Brinuti o asistentima	Izrada izvješća o radu asistenata institucijsk	Sukladno Zakonu o visokom obrazovanju znanstvenoj	Uprava, mentori, asistenti, Stručno	listopad 2024. godine	Na II. redovnoj sjednici Stručnog vijeća Sveučilišnog odjela u akademskoj godini 2024./2025. održanoj 22. listopada 2024. godine usvojena su izvješća o uspješnosti četvero asistenata.	Izvršeno.

	om mentoru / Osigurava nje napredova nja za asistente koji su stekli akademski stupanj doktora znanosti	djelatnosti (NN 119/22) provodit će se izvještavanje u pisanoj formi kroz izradu izvješća o radu asistenata institucijskom mentoru. Navedena izvješća potom će se usvajati na Stručnom vijeću. Također, nastavit će se napor da asistentima koji su stekli akademski stupanj doktora znanosti bude omogućeno napredovanje.	vijeće, Sveučilište			
3.6. Jačati izdavačku djelatnost	Poticanje znanstven e i stručne izdavačke djelatnosti	Kontinuirano povećavati znanstvenu i stručnu izdavačku djelatnost tako da se u 2024. godini poveća broj objavljenih	Uprava, nastavnici i suradnici	kontinuirano	Na sjednici Povjerenstva za izdavačku djelatnost Sveučilišnog odjela u 2024. godini, a potom i na sjednicama Stručnog vijeća prihvaćeni su Zahtjevi za izdavanjem zbornika radova znanstveno-stručne konferencije „Mehanizmi prepoznavanja nasilja u obitelji i društveno-pravni odgovori“ kao i udžbenici „Ekologija iz teološke perspektive: integralna ekologija	Izvršeno.

		djela u odnosu na prethodnu godinu.			svetog Franje Asiškog“ autora prof. dr. fra Luke Tomaševića i izv. prof. dr.sc. Ane Jeličić kao i udžbenik „Financijsko-računovodstveno vještačenje“ autora prof. dr.sc. Ivice Filipovića, izv. prof. dr. sc. Davora Filipovića i doc. dr. sc. Tonija Šuška. S obzirom da je u prethodnoj 2023. izdano jedno djelo, ostvareno je planirano povećanje izdavačke djelatnosti.	
4. MEĐUNARODNA SURADNJA						
Strateški cilj 4: Poticati međunarodnu suradnju						
4.1. Povećati međunarodnu umreženost	Jačati odnose s postojećim i sklapati nove ERASMU S+ partnerske ugovore	Povećati ukupan broj Erasmus+ partnerskih ugovora za jedan na godišnjoj razini.	Uprava, pomoćnik pročelnika za znanost i međunarodnu suradnju, Erasmus koordinator, nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje	prosinao 2024. godine	S ciljem povećanja broja odobrenih dolaznih i odlaznih mobilnosti za nastavnike i studente, do 26. siječnja 2024. godine su Agenciji za mobilnost i programe EU poslani novi projektni prijedlozi u smislu iskaza interesa za sudjelovanje u Erasmus+ suradnji između programskih i partnerskih zemalja (KA171). Pri tome je iskazan interes za suradnjom s The Pennsylvania State University (SAD), Sveučilištem u Mostaru (BiH) i International Burch University (BiH). Također, potpisan je jedan novi Erasmus+ partnerski ugovor s Policijskom akademijom u Szczytnju u Poljskoj.	Izvršeno.
	Povećati članstvo u relevantnim	Povećanje ukupnog broja članstava za	Uprava, pomoćnik pročelnika za znanost	kontinuirano tijekom	Nije došlo do planiranog povećanja.	Nije izvršeno.

	međunarodnim udruženjima	jedan na godišnjoj razini.	i međunarodnu suradnju, Erasmus koordinator, nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje	2024. godine		
	Sudjelovati u aktivnostima Europskog sveučilišta mora	S obzirom na planirani cilj o sudjelovanju u najmanje dvije aktivnosti u sklopu SEA-EU projekta na godišnjoj razini, predstavnici Sveučilišnog Odjela u SEA – EU projektu, obavještavat će sve djelatnike o novostima vezanim za projekt te diseminirati mogućnosti suradnje između partnera	Uprava, pomoćnik pročelnika za znanost i međunarodnu suradnju, Erasmus koordinator, predstavnik i zamjenik predstavnika u Odboru predstavnika sastavnica u SEA-EU Alijansi nastavnici, suradnici i	kontinuirano tijekom 2024. godine	Predstavnici Sveučilišnog odjela u SEA-EU Alijansi sudjelovali su na sastancima vezanim za ovaj projekt te redovito diseminirali informacije nastavnicima i studentima o mogućnostima suradnje unutar ove alijanse. Predstavnicu u Odboru predstavnika sastavnica u SEA-EU Alijansi, izv. prof. dr.sc. Tomislava Pavić Kramarić sudjelovala je u razvoju združenog prijediplomskog studijskog programa u sklopu The European University of the Seas (SEA-EU) 2.0. alijanse pod nazivom „Sustainable Blue Economy”, odnosno u razvoju predmeta Foundations of Finance.	Djelomično izvršeno.

		europskih sveučilišta. Također, predstavnici Sveučilišnog Odjela u SEA – EU projektu sudjelovat će i na sastancima SEA-EU projektnog tima na Sveučilištu u Splitu te informirati djelatnike i studente o mogućnostima uključivanja u radne skupine koje će se formirati unutar Alijanse s ciljem što transparentnijeg odabira suradnika te njegove kvalitetnije provedbe.	nenastavno osoblje			
	Organizirati i suorganizirati	I u 2024. godini planira se nastavak razvijanja	Uprava, Erasmus koordinator ,	kontinuirano tijekom	Nastavnici SOFZ-a i u 2024. godini sudjelovali su u (su)organizaciji 13. <i>ISABS conference on Forensic and Anthropologic Genetics and Mayo Clinic in Individualized</i>	Izvršeno.

	međunarodne skupove, radionice i ljetne škole s inozemnim institucijama	međuinstitucijske suradnje kroz aktivnosti organizacije i suorganizacije međunarodnih skupova, radionica i ljetnih škola.	nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje	važnja Strategije	<i>Medicine</i> održanoj od 17. do 20. lipnja 2024. godine u Splitu koja predstavlja ključni događaj koji okuplja znanstvenike i stručnjake iz cijelog svijeta. Na ovoj konferenciji, koja se održava svake dvije godine od 1997. godine, sudjeluju i nastavnici i studenti Sveučilišnog odjela, razmjenjujući znanja i iskustva. U radu kongresa sudjelovala su četiri dobitnika Nobelove nagrade: prof. Gregg Semenza (Sveučilište Johns Hopkins), prof. Aaron Ciechanover (Izraelski tehnološki institut Technion), prof. Richard Roberts (glavni znanstveni direktor kompanije New England Biolabs, Massachusetts, SAD) i prof. Svante Pääbo (Max Planck Institut za evolucijsku antropologiju). Nadalje, Sveučilište u Splitu, Sveučilišni odjel sudjelovali su i u suorganiziranju međunarodne znanstveno-stručne konferencije „POMORSKA SIGURNOST 2024” koja je održana 24. listopada 2024. godine zajedno s Hrvatskim cehom zaštitara i Konfederacijom europskih sigurnosnih službi-COESS-a. (chrome-extension://efaidnbmnribpcajpcglclefindmkaj/https://forenzika.unist.hr/wp-content/uploads/2024/10/Program-maritime_security_2024.pdf) Nadalje, nastavnici Sveučilišnog odjela sudjelovali su u suorganiziranju VII.	
--	---	---	--	-------------------	---	--

					međunarodne konferencije Sigurnost povijesnih gradova 2024 održane u Solinu 7. i 8. studenog 2024. godine, zajedno s Hrvatskom udrugom povijesnih gradova (HUPG), regionalnim klubom IPA splitsko-dalmatinska i Turističkom zajednicom Splitsko-dalmatinske županije. (https://zastita.info/hr/novosti/sigurnost-povijesnih-gradova-i-ove-godine-dovodi-eminentne-strucnjake,36028.html). Dana 10. i 11. prosinca 2024. godine održana je radionica Advances in Forensic and Paleo Radiology u organizaciji Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti Sveučilišta u Splitu, KBC-a Split, KBC-a Zagreb i uz financijsku potporu Hrvatske zaklade za znanost. Naime, forenzička identifikacija ljudskih koštanih ostataka od ključne je važnosti u rješavanju slučajeva vezanih za kaznena djela, ratne zločine, masovne grobnice, požare, prirodne katastrofe i druge krizne situacije. Projekt CTforID fokusiran je na razvoj novih metoda forenzičke identifikacije temeljenih na inovativnim tehnologijama i multidisciplinarnim pristupima koji obuhvaćaju klasičnu antropologiju, medicinsko snimanje i računalne znanosti. Ova radionica okupila je vodeće stručnjake iz područja forenzične radiologije i paleo radiologije, s ciljem razmjene znanja o	
--	--	--	--	--	---	--

					najnovijim tehnološkim dostignućima i njihovoj primjeni u forenzičnoj identifikaciji ljudskih ostataka. (https://forenzika.unist.hr/wp-content/uploads/2024/12/pozoiv-i-agenda-za-Radionicu-CTforID24.pdf)	
4.2. Povećati dolaznu i odlaznu mobilnost studenata	Formirati katalog predmeta za program ERASMUS+	Kako bi se povećala dolazna mobilnost studenata, ažurirat će se katalog predmeta na engleskom jeziku koji se nude Erasmus dolaznim studentima. Ažurirani katalog objavit će se na mrežnim stranicama Sveučilišnog odjela te se planira povećanje ponuđenog broja predmeta barem za jedan na godišnjoj razini.	Uprava, Erasmus koordinator, nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje	kontinuira no	U travnju 2024. godine ažuriran je katalog predmeta na engleskom jeziku koji se nude Erasmus dolaznim studentima. Ažurirani katalog objavljen je na mrežnim stranicama Sveučilišnog odjela te je ostvareno povećanje ponuđenog broja predmeta na godišnjoj razini.	Izvršeno.

	Održati programe u okviru Međunarodne ljetne škole Sveučilišta u Splitu	S ciljem povećanja dolazne i odlazne mobilnosti studenata, Akcijskim planom se predviđa sudjelovanje Sveučilišnog Odjela u programu Međunarodne ljetne škole Sveučilišta u Splitu s barem jednim održanim programom na godišnjoj razini. S tim u svezi djelatnicima će se uputiti i poziv za iskazom interesa za sudjelovanjem u ovoj aktivnosti.	Uprava, pomoćnik pročelnika za znanost i međunarodnu suradnju, Erasmus koordinator, nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje	kontinuirano	Predložen je predmet za program cjeloživotnog učenja: Međunarodna ljetna škola Sveučilišta u Splitu u 2024. koji uključuje: Corporate frauds: prevention and detection.	Djelomično izvršeno.
	Raditi na poticanju studenata na odlaznu mobilnost	Kako bi se broj odlaznih mobilnosti studenata povećao za dvije	Uprava, pomoćnik pročelnika za znanost i	kontinuirano tijekom 2024. godine	Dana 20. svibnja 2024. godine održan je Festival mobilnosti u organizaciji Sveučilišta u Splitu, Erasmus studentske mreže (ESN) i Studentskog zbora Sveučilišta u Splitu gdje su, između ostalog,	Izvršeno.

		na godišnjoj razini, planiraju se aktivnosti koje uključuju redovito objavljivanje natječaja za mobilnost studenata u okviru svih dostupnih programa (mrežne stranice, društvene mreže), prezentiranje partnerskih institucija od strane inozemnih nastavnika koji borave na Sveučilišnom Odjelu u sklopu Erasmus+ dolazne mobilnosti i sl.	međunarodnu suradnju, Erasmus koordinator, nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje		predstavljene i mogućnosti mobilnosti. S ciljem povećanja odlazne mobilnosti studenata, nastavnici iz partnerskih institucija koji su boravili na Sveučilišnom odjelu u sklopu različitih programa mobilnosti, između ostalog predstavili su i svoje matične institucije. Detalji se navode u nastavku. Konkretno, na Sveučilišnom odjelu je boravila profesorica Adna Ašić sa Burch University iz Sarajeva, Bosna i Hercegovina u razdoblju od 22. do 26. siječnja 2024. godine te je održala nastavu u sklopu predmeta Forenzična biologija. U razdoblju od 22. do 26. travnja 2024. godine, prof. dr. Jonče Ivanovski s Fakulteta za sigurnost Sveučilišta Sv. Kliment Ohridski iz Sjeverne Makedonije, je u okviru Srednjoeuropskog programa razmjene za sveučilišne studije (CEEPUS) posjetio Sveučilišni odjel i održao predavanje studentima diplomskog studija Forenzika, modula Forenzika i nacionalne sigurnosti. Sveučilišni odjel za forenzične znanosti, u gostio je dana 8. svibnja 2024. prof. dr. sc. Annu Malecku i prof. dr. sc. Mariu Katarzynu Grzegorzewsku s Fakulteta humanističkih znanosti, AGH Sveučilišta u Krakovu. Profesorice su uvodno predstavile svoje Sveučilište s ciljem ostvarenja buduće suradnje i posjeta Sveučilištu u Krakovu, kako profesora tako i studenata Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti. U okviru kolegija	
--	--	---	---	--	--	--

					Kazneno procesno pravo I., studentima 1. godine sveučilišnog diplomskog studija Forenzike izložile su rezultate istraživanja (kibernetičke) sigurnosti provedenog na njihovom Fakultetu te održale zanimljivo predavanje koje je fuziralo kaznena djela i kažnjavanje prikazanih kroz (povijest) umjetnosti. Konačno, održale su radionicu na posvećenu problemima emocionalne inteligencije i stresa. Dana 21. svibnja 2024. godine, u sklopu predmeta Uvod u znanstvenu metodologiju i statistiku, nositeljice izv. prof. dr. sc. Željane Bašić, na sveučilišnome prijediplomskome studiju Forenzika, održano je gostujuće predavanje prof. dr. sc. Emily Wiley sa sveučilišta Claremont McKenna College (California, USA). Predavanju su nazočile i studentice Rachel Theresa Cundey i Claudia Prieto Alcaide, studentice sa sveučilišta Penn State, Eberly College of Science koje u sklopu Erasmusu sudjeluju u dvomjesečnom istraživanju u sklopu Laboratorija za forenzičnu i biološku antropologiju, na Sveučilišnom odjelu za forenzične znanosti. Također, povodom objavljenog natječaja za mobilnost studenata u svrhu studija u okviru programa Erasmus+ Sveučilište u Splitu je za sve studente održalo Erasmus+ online info dan, 20. lipnja 2024. godine.	
	Raditi na poticanju	S ciljem povećanja	Uprava, pomoćnik	kontinuira no	Tijekom 2024. godine ažuriran je te povećan broj predmeta u katalogu predmeta	Izvršeno.

	studenata na dolaznu mobilnost	dolazne mobilnosti studenata za barem jedan na godišnjoj razini poduzimat će se aktivnosti koje obuhvaćaju redovito ažuriranje te povećanje broja predmeta u katalogu predmeta na engleskom jeziku za Erasmus+ studente koji se objavljuje na mrežnim stranicama, održavanje redovitih kontakata s nastavnicima i osobljem partnerskih institucija, sudjelovanje u aktivnostima SEA – EU projekta i sl.	pročelnika za znanost i međunarodnu suradnju, Erasmus koordinator, nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje	tijekom 2024. godine	na engleskom jeziku za Erasmus+ studente koji se objavljuje na mrežnim stranicama, održavani su redoviti kontakti s nastavnicima i osobljem partnerskih institucija, sudjelovalo se u aktivnostima SEA – EU projekta i sl. U 2024. godini, u sklopu programa Erasmus+, ostvarena je dolazna mobilnost studentice Lamiye Muratagić s International Burch University iz Sarajeva, Bosna i Hercegovina koja je pohađala nastavu na predmetima s diplomskog studija modula Forenzička kemija i molekularna biologija dok je u zimskom semestru ostvarena dolazna mobilnost studentice Karoline Weglowske s AGH University of Science and Technology iz Poljske, a koja je pohađala predmete Protection of Market Competition, Auditing i Forensics and Security of Artificial Intelligence System.	
--	---------------------------------------	--	--	-----------------------------	--	--

4.3. Podupirati dolaznu i odlaznu mobilnost nastavnog i nenastavnog osoblja	Poticati dolaznu i odlaznu mobilnost nastavnog i nenastavnog osoblja uz korištenje različitih izvora financiranja kao što su ERASMUS+, CEEPUS i sl.	Kako bi se postiglo povećanje dolaznih i odlaznih mobilnosti nastavnog i nenastavnog osoblja za dvije na godišnjoj razini, poticat će se odlazna mobilnost nastavnog i nenastavnog osoblja prije svega kroz projekt ERASMUS+. Na mrežnim stranicama redovito će se objavljivati natječaji za mobilnost nastavnog i nenastavnog osoblja te će se održavati redoviti kontakti s nastavnicima i osobljem partnerskih	Uprava, pomoćnik pročelnika za znanost i međunarodnu suradnju, Erasmus koordinator, nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje	kontinuirano	Tijekom 2024. godine redovito su objavljivani natječaji za mobilnost nastavnog i nenastavnog osoblja te su održavani redoviti kontakti s nastavnicima i osobljem partnerskih institucija, uz sudjelovanje u aktivnostima SEA – EU projekta i sl. Što se tiče dolazne mobilnosti nastavnika, na Sveučilišnom odjelu su boravili Adna Ašić sa Burch University iz Sarajeva, Bosna i Hercegovina u razdoblju od 22. do 26. siječnja 2024. godine te je održala nastavu u sklopu predmeta Forenzična biologija. U razdoblju od 22. do 26. travnja 2024. godine, prof. dr. Jonče Ivanovski s Fakulteta za sigurnost Sveučilišta Sv. Kliment Ohridski iz Sjeverne Makedonije, je u okviru Srednjoeuropskog programa razmjene za sveučilišne studije (CEEPUS) posjetio Sveučilišni odjel i održao predavanje studentima diplomskog studija Forenzika, modula Forenzika i nacionalne sigurnosti. Nadalje, profesorice Anna Malecka i Maria Katarina Grzegorzewska s AGH University of Krakow boravile su na Sveučilišnom odjelu u razdoblju od 6. do 10. svibnja 2024. godine kada su održale predavanje u sklopu predmeta Kazneno procesno pravo I. Također, u razdoblju od 13. do 17. svibnja 2024. godine na Sveučilišnom odjelu je boravio profesor Maciej Sostek iz Poljske s Faculty of Security and Legal Sciences.	Izvršeno.
---	---	---	--	--------------	---	-----------

		institucija, sudjelovati u aktivnostima SEA – EU projekta i sl.			Također, dana 21. svibnja 2024. godine, u sklopu predmeta Uvod u znanstvenu metodologiju i statistiku, nositeljice izv. prof. dr. sc. Željane Bašić, na sveučilišnome prijediplomskome studiju Forenzika, održano je gostujuće predavanje prof. dr. sc. Emily Wiley sa sveučilišta Claremont McKenna College (California, USA). Predavanju su nazočile i studentice Rachel Theresa Cundey i Claudia Prieto Alcaide, studentice sa sveučilišta Penn State, Eberly College of Science koje u sklopu Erasmusa sudjeluju u dvomjesečnom istraživanju u sklopu Laboratorija za forenzičnu i biološku antropologiju, na Sveučilišnom odjelu za forenzične znanosti. Što se tiče odlazne mobilnosti nastavnika, nastavnica izv. prof. dr. sc. Marijana Bartulović boravila je na College of Accounting u Ljubljani u razdoblju od 18. do 22. ožujka 2024. godine u svrhu podučavanja, a izv. prof. dr. sc. Tomislava Pavić Kramarić na West Attica University u Ateni, Grčka u razdoblju od 29. svibnja do 2. lipnja 2024. godine. Također, izv. prof. dr.sc. Damir Piplica i doc. dr. sc. Tonči Prodan boravili su na Faculty of Security u Skopju u razdoblju od 30. svibnja do 5. lipnja 2024. godine, a tajnik Sveučilišnog odjela Ante Lozina na West Attica University u Ateni od 3. do 7. lipnja 2024.	
--	--	---	--	--	--	--

					godine kao i na Sveučilištu u Gdansku u prosincu 2024. godine.	
	Ponuditi sadržaj internetskih stranica na engleskom jeziku	Kako bi se podupirala dolazna i odlazna mobilnost nastavnog i nenastavnog osoblja, i u 2024. godini će se povećavati sadržaj internetskih stranica Sveučilišnog Odjela na engleskom jeziku.	Uprava, informatičar, nastavnici, suradnici i nenastavno osoblje	kontinuirano	Tijekom 2024. godine kontinuirano se proširivao sadržaj internatskih stranica Sveučilišnog odjela na engleskom jeziku, prvenstveno u dijelu koji se odnosi na znanost.	Izvršeno.

5. POLOŽAJ STUDENATA I STUDENTSKI STANDARD

Strateški cilj 5: Unaprjeđivati položaj studenata i studentskog standarda

5.1. Razvoj i unapređenje rada udruge ALUMNI Forenzika	Ažuriranje baze podataka bivših studenata	U 2024. godini planira se održavanje sastanaka s predstavnicima studentske alumni udruge Forensis s ciljem dobivanja	pročelnik, pomoćnici pročelnika, Uprava Udruge, Studentska služba	kontinuirano tijekom 2024. godine	Do sada je održan sastanak s predstavnicima udruge. Dobiveni su podaci o trenutnom broju članova i iskazanoj zainteresiranosti za članstvo. Alumni udruga Forensis je ponovno aktivirana te sada ima novo predstavništvo, otvoren žiro račun i nove članove, čime je značajno unaprijeđena organizacija udruge i njezino djelovanje.	Djelomično izvršeno.
--	---	--	---	-----------------------------------	--	----------------------

		podataka o broju članova udruge i zainteresiranosti studenata za učlanjenjem. Uspostavit će se nova baza podataka bivših studenata.			Važno je napomenuti kako baza podataka bivših studenata nije prethodno postojala, pa će se raditi na njenom uspostavljanju od temelja.	
	Razvijanje suradnje s bivšim studentima u sklopu novih digitalnih projekata	Iniciranje online platforme ili formiranje prisustva na društvenim mrežama te jačanje suradnje među bivšim studentima kroz određene digitalne projekte.	Uprava Udruge, Studentska služba	kontinuirano tijekom 2024. godine	Planirano je iniciranje online platforme ili formiranje prisutnosti na društvenim mrežama radi jačanja suradnje među bivšim studentima kroz određene digitalne projekte. Međutim, tijekom 2024. godine navedena aktivnost nije provedena. Razlozi za neprovedbu uključuju nedostatak resursa, promjene prioriteta i sl. U budućnosti je preporuka ponovno razmotriti ovu inicijativu s naglaskom na uključivanje bivših studenata u razvoj i provedbu digitalnih projekata.	Nije izvršeno.
	Sastavljanje i objavljivanje javne baze pouzdanih i provjerenih tečajeva	Na internetskim stranicama, platformi Moodle i društvenim mrežama Sveučilišnog odjela kontinuirano će	Uprava Udruge, Studentska služba	kontinuirano tijekom 2024. godine	Na internetskim stranicama, platformi Moodle, odnosno Merlin i društvenim mrežama Sveučilišnog odjela kontinuirano su se objavljivale informacije o svim dostupnim tečajevima i edukacijama koji bi mogli biti od interesa za studente.	U potpunosti izvršeno.

	i edukacija za diplomante	se objavljivati informacije o svim dostupnim tečajevima i edukacijama koji bi mogli biti od interesa za studente.				
	Organiziranje otvorene tribine ALUMNI FORENZIKA	Tijekom 2024. godini organizirat će se minimalno jedna tribina s predstavnicima studentske udruge Forensiss ciljem ponovnog povezivanja bivših studenata, umrežavanja s profesionalcima u tom području i informiranja o novim naprecima i prilikama u obrazovnom području.	Uprava Udruge, Studentska služba	do kraja 2024. godine	Tijekom 2024. organizirane su tri tribine/sastanka s članovima udruge Forensiss, uključujući pozivnu tribinu (15. veljače 2024.) i II. redovnu Skupštinu (26. ožujka 2024.). Na sastancima su razmatrani planovi za aktivnosti udruge i uspostavljena je jača suradnja među bivšim studentima.	U potpunosti izvršeno.
	Sukreiranje promotivnih	Sve aktivnosti koje će tijekom 2024. godine biti organizirane	Uprava Udruge, Studentska služba	tijekom 2024. godine	Planirano snimanje svih aktivnosti organiziranih od strane alumni udruge tijekom 2024. godine nije realizirano. Aktivnost se pokazala nepraktičnom zbog	Nije izvršeno.

	audiovizualnih materijala za promociju Sveučilišnog odjela	od strane alumni udruge bit će snimljene kako bi se koristile za stvaranje vizualnih materijala za promotivne aktivnosti.			organizacijskih izazova i potencijalnih prepreka vezanih uz regulaciju privatnosti (GDPR). Predlaže se revidiranje ovog cilja kako bi se fokus prebacio na izradu drugih promotivnih materijala (npr. pisani članci, fotografije ili kratke vijesti), čime bi se omogućila lakša implementacija i bolja usklađenost s propisima.	
5.2. Poticanje studentske znanstvene i stručne djelatnosti	Poticati studentsku izvrsnost u obliku dodjele nagrada i priznanja	Tijekom 2024. će se raditi na razvoju programa koji će aktivno poticati studente na postizanje izvrsnosti kroz dodjelu nagrada i priznanja za njihova postignuća u istraživačkom radu. Cilj ovih inicijativa je motivirati studente da se istaknu u svojim istraživačkim poduhvatima te ih nagraditi za njihov trud i postignuća. Iako	pročelnik, pomoćnici pročelnika, Povjerenstvo za nagrade i priznanja	tijekom 2024. godine	Razmatranje eventualnih promjena Pravilnika o nagradama i priznanjima u vidu uključivanja mogućnosti nagrađivanja studenata za njihovu znanstvenu i stručnu djelatnost je odgođeno.	Nije izvršeno.

		trenutno ove inicijative nisu u potpunosti implementirane, radi se na razvoju konkretnih planova kako bi se stvorilo poticajno okruženje za istraživački rad studenata.				
	Uključiti studente u projekte popularizacije znanosti	Projekti popularizacije znanosti pružaju izvrsnu priliku studentima za pozitivan utjecaj na lokalnu zajednicu i obrazovnu ustanovu. Nastavno osoblje će poticati studente na uključivanje u razne projekte popularizacije znanosti. Podizanje svijesti o važnosti i ulozi	pročelnik, pomoćnici pročelnika, nastavno osoblje, studenti	prosinac 2024. godine	Studenti Sveučilišnog odjela su bili aktivno uključeni u projekte popularizacije znanosti, kao što su Noć istraživača, Festivali znanosti i slična događanja. Sudjelovanje u ovim projektima pruža im priliku ne samo da podijele svoje znanje sa širom zajednicom, već i da razvijaju komunikacijske vještine i promiču važnost forenzičnih znanosti u društvu. Ove aktivnosti su detaljno opisane pod točkom 3.2.	U potpunosti izvršeno.

		znanosti u svakodnevici ključan je za razvoj zdravog demokratskog društva koje počiva na znanstvenim temeljima. Na Festivalu znanosti 2024. planira se sudjelovanje najmanje petoro studenata.				
	Poticati izradu radova u komentorstvu sa studentima	Poticanje suradnje između studenata i nastavnika povećava stvaranje i usvajanje znanja, a studenti dobivaju vrijedan uvid u cjelokupni istraživački proces koji će im služiti dalje u znanstvenoj ili poslovnoj karijeri. Ova	pročelnik, nastavno osoblje, studenti	do kraja 2024. godine	Aktivno se potiče suradnja između profesora, asistenata i studenata u izradi radova, u sklopu različitih predmeta, ali i u sklopu izvannastavnih aktivnosti. Studenti imaju priliku raditi pod mentorstvom iskusnih stručnjaka, što im omogućuje stjecanje praktičnih vještina u istraživačkom procesu. Ova suradnja također doprinosi jačanju povezanosti između akademske zajednice i studenata. Ove inicijative predstavljaju našu predanost poticanju studentske aktivnosti i stvaranju poticajnog okruženja za razvoj njihovih znanstvenih i stručnih interesa. 1. Šunjić, Kata; Banovac, Ana; Kafadar, Tijana; Džin, Nena; Žeravica, Marko; Mikulić, Petra; Penava, Ana; Kulišić,	Djelomično izvršeno.

		vrsta suradnje također pomaže u poboljšanju odnosa između studenata i nastavnika, odnosno omogućava povećanu suradnju i akademski rast. Stoga se u 2024. planira objava ukupno pet radova sa studentima			Adriana; Hajdić, Zlatka; Kružić, Ivana et al. The “t” time: Investigating handedness through strokes and slopes // Journal of forensic sciences, (2024), doi: 10.1111/1556-4029.15591	
5.3. Podizanje kvalitete studiranja osoba s invaliditetom	Uključivanje studenata s invaliditetom u sve procese na Sveučilišnom odjelu	Uključivanjem studenata s invaliditetom u sve procese rada na Sveučilišnom odjelu omogućit će ispunjenje načela jednakosti i jednakopravnost i sudjelovanja u procesima rada ustanove svih građana, odnosno studenata.	Uprava, pomoćnik pročelnika za nastavu, nastavno osoblje, Studentska služba	kontinuirano	Sveučilišni odjel se trenutačno ne susreće s konkretnim potrebama studenata s invaliditetom, točnije na naš Sveučilišni odjel nije upisana niti jedna osoba s invaliditetom.	Nije primjenjivo.

		Također, aktivnim angažmanom osoba s invaliditetom ostvarit će se bolje razumijevanje njihovih zahtjeva i percepcija određene problematike. Povjerenik za osobe s invaliditetom će pravovremeno izvještavati o svim procesima od značaja.				
	Podizanje svijesti o osobama s invaliditetom i posebne aktivnosti 3. prosinca kada se obilježava Međunarodni dan osoba s	Podizanje svijesti o osobama s invaliditetom važno je jer pomaže u stvaranju uključivog i poticajnog okruženja. Dana 3. prosinca obilježit će se Međunarodni	Uprava, pomoćnik pročelnika za nastavu, nastavno osoblje, Studentska služba	prosinac 2024. godine	Međunarodni dan osoba s invaliditetom nije obilježen. Sveučilišni odjel se trenutačno ne susreće s konkretnim potrebama studenata s invaliditetom, točnije na naš Sveučilišni odjel nije upisana niti jedna osoba s invaliditetom.	Nije izvršeno.

	invaliditetom	dan osoba s invaliditetom kako bi se bolje prepoznala postignuća osoba s invaliditetom. Povjerenik za osobe s invaliditetom će pravovremeno izvještavati o svim procesima od značaja.				
	Suradnja sa NZJZ SDŽ u svrhu poboljšanja kvalitete života i studiranja osoba s invaliditetom	Suvremeno doba za sobom ostavlja niz izazova za mentalno zdravlje pojedinaca kojima se isti mora aktivno baviti. Sukladno tome Sveučilišni odjel će uspostaviti suradnju s NZJZ SDŽ kako bi studentima pružili osnovne adekvatne	Uprava, pomoćnik pročelnika za nastavu, nastavno osoblje, Studentska služba	do kraja 2024. godine	Planirano je održavanje najmanje jednog predavanja u suradnji s NZJZ SDŽ kako bi se studentima pružile adekvatne informacije o održavanju mentalnog zdravlja. Međutim, ova aktivnost nije realizirana tijekom 2024. godine.	Nije izvršeno.

		informacije za održavanje „mentalne higijene“, odnosno mentalnog zdravlja. Tijekom 2024. godine cilj je održati najmanje jedno predavanje na ovu temu za sve zainteresirane studente (predavanje će se održati uživo).				
6. POSLOVANJE, ORGANIZACIJA I RESURSI						
Strateški cilj 6: Unaprjeđivati poslovanje, organizaciju i resurse Sveučilišnog odjela						
6.1. Poboľjšati prepoznatljivost Sveučilišnog odjela u svome okruženju	Poticati zaposlenike Sveučilišnog odjela na sudjelovanje u različitim oblicima	Tijekom 2024. godine i dalje se planira raditi na povećanju prepoznatljivosti Sveučilišnog odjela u okruženju. U tom smislu uz poticanje zaposlenika na	Uprava, nastavnici i suradnici	kontinuirano tijekom 2024. godine	Osim sudjelovanja na manifestacijama kao što su Festival znanosti i Europska noć istraživača zaposlenici su sudjelovali u cijelom nizu aktivnosti s ciljem poboljšanja prepoznatljivosti Sveučilišnog odjela. Tako se mogu izdvojiti sljedeće aktivnosti: Dana 27. veljače 2024. godine u prostorima Sveučilišnog odjela za stručne studije u Splitu, Kopilica 5., u organizaciji IPA-e Split, dr. sc. Marko Pilić sa Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti održao je	U potpunosti izvršeno.

	prezentacije i popularizacije rada Sveučilišnog odjela (okrugli stolovi, seminari, radionice, popularizacija u medijima ...). Aktivnije koristiti društvene mreže u svrhu promoviranja i popularizacije rada Sveučilišnog odjela	održavanje okruglih stolova, seminara i radionica. Također, planira se priključivanje Sveučilišnog odjela projektu „SafetyNet-bitka za sigurnost“ koji provodi PU Splitsko-dalmatinska sa svojim partnerima. Priključivanje ovom projektu i sudjelovanjem u projektnim aktivnostima doprinosi se povećanju vidljivosti Sveučilišnog odjela u okruženju. Također, kroz petogodišnji projekt koji se provodi u suradnji sa RACVIAC-om centrom za			predavanje na temu „Umjetna inteligencija i policijski poslovi – prošlost, sadašnjost i budućnost“. (https://forenzika.unist.hr/2024/03/14/odrzano-predavanje-dr-sc-marka-pilica-na-temu-umjetne-inteligencije-i-policijskih-poslova/). U okviru obilježavanja 50 godina Sveučilišta u Splitu, 19. ožujka 2024. godine održana je panel rasprava Znanstveni espresso: razgovarajmo o aktualnim znanstvenim temama. Na jednoj od panel rasprava održanoj na temu Umjetna inteligencija: prilike i prijetnje, razgovarali su stručnjaci među kojima izv. prof. dr. sc. Željana Bašić sa Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti (https://www.unist.hr/znanstveni-espresso-razgovarajmo-o-aktualnim-znanstvenim-temama/18243). Dana 10. travnja 2024. godine nastavnik Sveučilišnog odjela doc. dr. sc. Tonči Prodan, djelatnica odjela za sudsku medicinu Tanja Visković, te studentica Forenzike Lorena Zvonimira Kolak. održali su predavanje o osobnoj sigurnosti na temu KAKO NE POSTATI ŽRTVOM “DROGA ZA SILOVANJE”? (https://forenzika.unist.hr/2024/04/09/kako-ne-postati-zrtvom-droga-za-silovanje-saznajte-na-predavanju-o-osobnoj-sigurnosti/)	
--	--	--	--	--	---	--

		sigurnosnu suradnju planira se niz aktivnosti i sastanaka koji će doprinijeti afirmaciji Sveučilišnog odjela. Cilj je povećati aktivnosti u odnosu na prošlu godinu, a o svim aktivnostima koje doprinose prepoznatljivosti i pozicioniranju Sveučilišnog odjela redovito će se slati izvješća za objavu na mrežnim stranicama kao i na društvenim mrežama Sveučilišnog odjela (Facebook i Instagram).		U okviru projekta „SafetyNet-bitka za sigurnost“ koji provodi PU Splitsko-dalmatinska sa svojim partnerima, a kojem se i Sveučilišni odjel priključio u 2024. godini provedene su sljedeće aktivnosti: 14. ožujka 2024. godine na Sveučilišnom odjelu zdravstvenih studija održano je savjetovanje i panel rasprava o kibernetičkoj sigurnosti. Predavanje su održali Ivna Poljak Marunica, policijska službenica za kibernetičku sigurnost i Paško Ugrina, voditelj poslova prevencije te izv. prof. dr. sc. Marijana Bartulović zamjenica pročelnika Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti. (https://ozs.unist.hr/hr/novosti/najave-i-dogadanja/2245-odrzana-panel-rasprava-i-savjetovanje-za-djelatnike-i-studente-sozs-a-o-kibernetickoj-sigurnosti) Predavanje u okviru projekta je održano na Sveučilišnom odjelu za stručne studije u četvrtak, 23. svibnja 2024. godine, a na panel raspravi sudjelovale su Ivna Poljak Marunica, policijska službenica za kibernetičku sigurnost, Antonela Lolić, glasnogovornica PU splitsko-dalmatinske te izv. prof. dr. sc. Marijana Bartulović. 24. siječnja 2024. u vijećnici Rektorata Sveučilišta u Splitu održano je predavanje o kibernetičkoj sigurnosti u nazočnosti Uprave Sveučilišta u Splitu. Predavanje su održali načelnik Policijske uprave splitsko-dalmatinske Slobodan Marenić, Ivna	
--	--	--	--	--	--

					Poljak Marunica, policijska službenica za kibernetičku sigurnost i Paško Ugrina, voditelj poslova prevencije, kao i izv. prof. dr. sc. Marijana Bartulović, zamjenica pročelnika Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti. (https://www.unist.hr/na-sveucilistu-u-splitu-odrzano-predavanje-o-kibernetickoj-sigurnosti/18051) Od 8. do 10. listopada 2024. u suradnji s RACVIAC-om održana je radionica o umjetnoj inteligenciji i autonomnim oružanim sustavima. (https://forenzika.unist.hr/2024/10/11/radionica-o-umjetnoj-inteligenciji-i-smrtonosnim-autonomnim-oruzanim-sustavima/) 22. studenog 2024. gospodin Paulino Lonza, voditelj Službe za otkrivanje i financijske istrage nezakonito stečene imovine u Samostalnom sektoru za financijske istrage Porezne uprave, studentima, profesorima i zainteresiranim stručnjacima održao edukativno predavanje pod nazivom Primjena računovodstvene forenzike u analizi rizičnih transakcija i otkrivanju aktivnosti pranja novca. (https://forenzika.unist.hr/2024/11/26/odrzano-predavanje-primjena-racunovodstvene-forenzike-u-analizi-rizicnih-transakcija-i-otkrivanju-aktivnosti-pranja-novca-povodom-medunarodnog-tjedna-podizanja-svijesti-o-prijevarama/)	
--	--	--	--	--	---	--

					26. lipnja 2024. održana je radionica istrage mjesta zločina: Slučaj Phil Spector – Forenzika ključna u suđenju Spectoru. Ovaj događaj organiziran je od strane ISABS-a, Ministarstva unutarnjih poslova, Američke akademije forenzičnih znanosti (AAFS), Pravnog fakulteta Sveučilišta u Splitu i Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti Sveučilišta u Splitu. (https://forenzika.unist.hr/2024/06/26/tecaj-istrage-mjesta-zlocina-slucaj-phil-spector-forenzika-kljucna-u-sudenju-spectoru/) 25. travnja 2024. održan je okrugli stol na temu Poslovne prijekave: trendovi i kako se zaštiti u organizaciji Hrvatske udruge poslodavaca i Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti. (https://forenzika.unist.hr/2024/04/29/odrz-an-okrugli-stol-na-temu-poslovne-prijekave-trendovi-i-kako-se-zastititi/)	
6.2. Osigurati dodatne prostorne kapacitete za neometano odvijanje i unaprjeđenje znanstvene, stručne i nastavne djelatnosti	Dobiveni dodatni prostorni kapaciteti u okviru Kampusa za neometano odvijanje nastavnog procesa na prijediplo mskoj i	Potreba za dodatnim prostorima (dvorane, laboratoriji, uredi za nastavno i nenastavno osoblje) očekuje se također u 2024. godini. Uzimajući u obzir očekivana	pročelnik, zamjenik i pomoćnici pročelnika za nastavu i poslovanje	lipanj 2024. godine	Dodatni prostorni kapaciteti za održavanje nastave su realizirani u prostorima zgrade Tri fakulteta kao i u zgradi FESB-a te je nastava neometano realizirana.	Djelomično izvršeno.

	diplomsko j razini studija. Dobivanje dodatnih nastavničk ih kabineta i laboratorij a koji prate kadrovske osnaživanj e Sveučilišn og odjela.	zapošljavanja kako nastavnog tako i nenastavnog kadra potrebni su dodatni uredi za nastavno osoblje. Također, s obzirom na broj studenata i različite studijske module i dalje ostaje potreba za iznalaženjem dvorana koje bi Sveučilišni odjel imao stalno na raspolaganju. Uprava Sveučilišnog odjela nastavlja kontinuirane napore u pronalaženju dodatnih prostora te se i u akademskoj 2023/2024 planiraju koristiti dodatne učionice u zgradi				
--	--	--	--	--	--	--

		FESB-a te u zgradi Tri fakulteta. Također, očekuje se kako će se tijekom 2024. godine u funkciju staviti i vatrogasni centar u Vučevici u okviru kojeg će Sveučilišni odjel dobiti na raspolaganje prostor za laboratorije. Pomoćnik pročelnika za nastavu će u komunikaciji sa predstavnicima FESB-a te predstavnicima fakulteta u zgradi Tri fakulteta rješavati potrebe za novim učionicama u skladu sa potrebama.				
--	--	--	--	--	--	--

6.3. Osigurati dodatne izvore financiranja kroz ostvarenje vlastitih prihoda na tržištu i poticanje suradnje s gospodarstvom	Poticati zaposlenike Sveučilišnog odjela na pružanje različitih usluga, izrade studija i ekspertiza iz različitih područja forenzičnih znanosti na tržištu te povećati broj programa Cjeloživotnog učenja.	I u 2024. godini planira se realizirati program razlikovnog modula Forenzika te programi u okviru Ljetne škole Sveučilišta u Splitu. Planira se intenzivnije raditi na razvijanju programa u okviru Cjeloživotnog učenja te se do kraja godine planiraju kreirati barem dva nova programa na nekom od sljedećih modula: Istraživanje mjesta događaja, Forenzična kemija i molekularna biologija, Forenzika i nacionalne	Pročelnik, zamjenik i pomoćnik pročelnika za poslovanje, nastavnici i suradnici	prosinac 2024. godine	Tijekom 2024. godine realiziran je program cjeloživotnog učenja razlikovni modul Forenzika. Program je realiziran od ožujka do kraja rujna 2024. Razlikovni modul ukupno je upisalo 16 pristupnika, a isti je uspješno završilo 14 pristupnika. U okviru ovog programa cjeloživotnog učenja ostvaren je ukupan prihod od 12.800 Eur-a.	Djelomično izvršeno.
--	--	---	---	-----------------------	--	----------------------

		sigurnosti, Financijsko-računovodstvena forenzika te Menadžment u vatrogastvu i istrage požara. Uprava Sveučilišnog odjela će poticati nastavnike na pružanje usluga i ekspertiza iz područja forenzičnih znanosti na tržištu.				
6.4. Razvijati ljudske potencijale u znanstveno-nastavnom području ali i osnaživati administrativnu podršku u poslovanju	Poticati kontinuirano usavršavanje i mobilnost nastavnog i nenastavnog kadra s ciljem usvajanja novih te poboljšanja	Kontinuirao se potiče razvoj ljudskih potencijala te usavršavanje nastavnog, ali i nenastavnog osoblja. U tom smislu potiče se mobilnost nastavnika, sudjelovanje na znanstvenim i stručnim konferencijama	Uprava Sveučilišnog odjela	prosinac 2024. godine	U 2024. godini realizirano pet odlaznih mobilnosti (vidjeti točku 4.3) kao i niz usavršavanja zaposlenika Sveučilišnog odjela. 11 djelatnika Sveučilišnog odjela je sudjelovalo na edukaciji „Primjena generativne AI u obrazovanju: oblikovanje nastavnih sadržaja“ te na edukaciji „Primjena generativne AI u obrazovanju: oblikovanje projektnih prijava i znanstvenih radova“. Dio nastavnika je sudjelovao i na treningu CSI TC – Phil Spector case koji se održao u organizaciji ISABS-a, MUP-a, AAFS, Pravnog fakulteta Sveučilišta u Splitu i Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti.	U potpunosti izvršeno.

	postojećih znanja, vještina i kompetencija te povećavati broj zaposlenika u nastavi i administraciji	te stručna usavršavanja s ciljem usvajanja novih znanja i vještina. Cilj je ostvariti na razini godine barem dvije odlazne mobilnosti te pet stručnih usavršavanja zaposlenika. Nastavnike će se redovito informirati o mogućnostima mobilnosti putem mrežnih stranica Sveučilišnog odjela, a na razini godine će se na Sveučilišnom odjelu održati barem jedna stručna edukacija za djelatnike. Na razini godine planira se provesti redovna			Nastavnike se redovito informira o novim natječajima za mobilnost putem maila kao i putem mrežne stranice forenzika.unist.hr Tokom godine realizirana su sljedeća nova zapošljavanja te napredovanja zaposlenika: - Dr. sc. Marko Pilić zaposlen je na radnom mjestu višeg asistenta dana 16. siječnja 2024. prema natječaju raspisanom tijekom 2023. godine NN(124/2023) NATJEČAJ za izbor jednog izvršitelja (m/ž) na radno mjesto I. vrste na suradničko radno mjesto I. vrste – viši asistent, iz interdisciplinarnog područja znanosti, znanstveno polje pravo i sigurnosne i obrambene znanosti, na određeno vrijeme u punom radnom vremenu. Cjelovit tekst natječaja sa svim informacijama o uvjetima natječaja i načinu prijave na natječaj objavljene su i nalaze se na službenoj internetskoj stranici Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti: http://forenzika.unist.hr. - Ivana Bošnjak zaposlena je 23. svibnja 2024. na mjestu stručnog suradnika (tajnice pročelnika) temeljem prethodno raspisanog javnog natječaja (NN 12/2024): Natječaj iz NN: NATJEČAJ za izbor jednog izvršitelja (m/ž) na radno mjesto I. vrste	
--	---	--	--	--	---	--

		napredovanja zaposlenika u viša zvanja te će se pokušati ishoditi suglasnosti za dva nova znanstveno-nastavna/suradnička radna mjesta.			– stručni suradnik (interni naziv radnog mjesta: tajnik/ica pročelnika) na neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu. Cjelovit tekst natječaja sa svim informacijama o uvjetima natječaja i načinu prijave na natječaj objavljen je i nalazi se na službenoj internetskoj stranici Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti: http://forenzika.unist.hr. - Jelena Bućan zaposlena je 2. prosinca 2024. na radnom mjestu asistenta temeljem prethodno raspisanog natječaja iz NN (76/2024): NATJEČAJ za izbor 1. jednog izvršitelja (m/ž) na suradničko radno mjesto I. vrste – asistent iz znanstvenog područja društvene znanosti, znanstveno polje politologija, na određeno vrijeme u punom radnom vremenu. Tijekom 2024. godine pokrenuti su i realizirani postupci izbora na viša radna mjesta: za redovitog profesora iz područja Društvenih znanosti, polja Ekonomija - prof. dr. sc. Marijana Bartulović (lipanj 2024) za redovitog profesora iz područja Društvenih znanosti, polja Ekonomija - prof. dr. sc. Damir Piplica (srpanj 2024)	
--	--	--	--	--	--	--

					Tijekom 2024. pokrenuti su i postupci izbora na više radno mjesto (još se čeka dovršetak postupka) za izbor. izv. prof. dr. sc. Željane Bašić i izv. prof. dr. sc. Ivane Kružić na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području Interdisciplinarne znanosti, znanstvenim poljima Temeljne medicinske znanosti te Etnologija i antropologija na Katedri za Interdisciplinarne znanosti u forenzici Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti. Tijekom 2024. ishođene su suglasnosti za dva nova znanstveno-nastavna radna mjesta i raspisani su natječaji čija se realizacija očekuje tijekom 2025. godine: NN (76/2024) natječaji za: - jednog izvršitelja (m/ž) na znanstveno-nastavno radno mjesto I. vrste – docent iz znanstvenog područja društvene znanosti, znanstvenog polja pravo, na Katedri za pravne znanosti u forenzici, na neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu. - jednog izvršitelja (m/ž) na znanstveno-nastavno radno mjesto I. vrste – docent iz interdisciplinarnog znanstvenog područja, znanstveno polje pravo i sigurnosne i obrambene znanosti, na neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu.	
--	--	--	--	--	---	--

6.5. Unaprijediti poslovne procese Sveučilišnog odjela	Uskladiti pravne okvire djelovanja Sveučilišnog odjela s aktualnim zakonodavstvom u području visokog obrazovanja te unaprijediti alate za unutarnju prosudbu poslovnih procesa	Tijekom 2024. godine planira se uskladiti sa relevantnom regulativom sveopće akte Sveučilišnog odjela. Uskladit će se prije svega temeljni akt Sveučilišnog odjela – Pravilnik Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti Sveučilišta u Splitu kao i Pravilnik o studijima i sustavu studiranja Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti. Nakon izmjena ovih dokumenata slijedit će usklađivanje i ostalih dokumenta	Uprava Sveučilišnog odjela	kontinuirano tijekom 2024. godine	Tijekom 2024. godine započete su aktivnosti usklađivanja Pravilnika Sveučilišnog odjela s izmjenama relevantne zakonske regulative. Dovršetak ove aktivnosti očekuje se u prvoj polovici 2025. godine. Po usvajanju ovog Pravilnika pristupit će se izmjenama i dopunama Pravilnika o studijima i sustavu studiranja Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti. Na sjednici Stručnog vijeća Sveučilišnog odjela održanoj 22. listopada 2024. godine usvojen je novi Pravilnik o diplomskom radu i ispitu. (https://forenzika.unist.hr/wp-content/uploads/2024/11/2698_001.pdf) a tijekom godine usvojen je i Pravilnik o završnom ispitu (https://forenzika.unist.hr/wp-content/uploads/2023/11/1418_001.pdf).	Djelomično izvršeno.
---	--	--	----------------------------	-----------------------------------	---	----------------------

		kojima se uređuje djelovanje Sveučilišnog odjela.				
--	--	---	--	--	--	--

Povjerenstvo za izradu Realizacije Akcijskog plana 2024. temeljem Znanstveno-razvojne strategije 2023. – 2027.

Povjerenstvo za izradu Realizacije Akcijskog plana Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti Sveučilišta u Splitu za 2024. godinu temeljem Znanstveno-razvojne strategije 2023. – 2027.:

Josip Crnjac, prof. biol., pred., član

izv. prof. dr. sc. Tomislava Pavić Kramarić, član

izv. prof. dr. sc. Damir Piplica, član

doc. dr. sc. Tonći Prodan, član

izv. prof. dr. sc. Marijana Bartulović, član